ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

Số:        /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ba Trang, ngày 12 tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên hằng năm

 đến tháng 3/2023 xã Ba Trang

Thực hiện văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện Ba Tơ  tại Công văn

số 553/UBND ngày 27/3/2023 về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thường

xuyên hằng năm và Công văn số 719/UBND ngày 11/4/2023 về việc yêu cầu báo

cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên trong năm; UBND xã Ba

Ba Trang báo cáo tình hình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên đến

tháng 3 năm 2023 như sau:

1. UBND xã đã chỉ đạo các bộ phận thực hiện các quy trình, thủ tục rà soát,

điều chỉnh giấy chưng nhận hộ nghèo và lưu trữ các giấy tờ liên quan đúng theo

quy định tại Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác

định hộ nông nghiệp, lâm nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn

2022-2025; Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTB&XH ngày 18/7/2021 của Bộ trưởng

Bộ LĐTB&XH hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo,

xác định thu nhập của hộ nông nghiệp, lâm nghiệp và diệm nghiệp có mức sống

trung bình giai đoạn 2022-2025.

2. Kết quả rà soát

2.1. Số liệu đầu năm theo quyết định đã phê duyệt

- Tổng số hộ: 715 hộ; tổng số nhân khẩu là 2539 người;

- Số hộ nghèo: 339 hộ, có 1129 nhân khẩu nghèo; đạt tỷ lệ 47,41%

- Số hộ cận nghèo: 61 hộ, có 188 nhân khẩu cận nghèo, đạt tỷ lệ 8,53%

2.2. Rà soát tăng, giảm thường xuyên đến ngày 31 tháng 3 năm 2023

- Tổng số hộ: 715 hộ; tổng số nhân khẩu là 2542 (đã tăng 0 hộ, 3 khẩu).

- Tăng, giảm:

+ Hộ nghèo: Tăng: 0 hộ, số khẩu 8 (mới sinh 5, chuyển đến 3) và giảm 0 hộ,

số khẩu 5 ( lý do giảm: 2 khẩu chuyển đi khỏi địa phương, 3 khẩu chết)

+ Cận nghèo: Tăng: 0 hộ, số khẩu 0 và giảm 0 hộ, số khẩu 0.

- Số hộ nghèo còn lại: 339 hộ, có 1132 nhân khẩu nghèo; tỷ lệ 47,41%

- Số hộ cận nghèo còn lại: 61 hộ, có 188 nhân khẩu cận nghèo, tỷ lệ 8,53%.

(có biểu mẫu kèm theo)

2

Kính báo cáo Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện theo dõi,

tổng hợp./

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng LĐ-TBXH huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- T/viên BCĐ GN xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn thích

		2023-04-12T16:08:36+0700

		2023-04-12T16:22:19+0700

		2023-04-12T16:22:19+0700